
WWW.NEHVIZDY.CZ 1

MĚSÍČNÍK  MĚST YSE  NEHV IZDYNEHVIZDSKÝ KURÝR NNÍKÍK MMĚSĚS T YT YSESE NNEHEHVIV IZDZDYYMĚMĚS ÍS ÍČNČNNEEEEEEHVHVHVHVHVHVHVHVHVHVHVHVHVIIIIZIZIZIZIZIZIZIZIZZDDDDDDSDSDSDSDSDSDSS ÝÝKÝKÝKÝKÝKÝKÝKÝKÝKÝKÝKÝÝ KKKKKKKKKKKKURURURURRURURURURURU ÝÝÝRÝRÝRÝRÝRÝRÝRÝRÝRÝRÝRÝRNEHVIZDSKÝ

KURÝR
ĚĚĚĚ EEEEEEEEEEE

MĚS ÍČNÍK  MĚST YSE  NEHV IZDY  •   ZDARMA Ročník: VIII / Číslo: 3 • Vydáno v Nehvizdech

Po projednání jsme dostali písemné vyjádření k to-
muto našemu záměru s tím, že je v souladu s roz-
vojem školství ve Středočeském kraji a rozšíření ZŠ 
plně podporují. Dále jsou potřebné další souhlasy 
státních institucí k  celému projektu. Potřebné do-
klady jsme na instituce již rozeslali s demografi ckou 
studií a projekty k územnímu rozhodnutí. Některé 
instituce se již k projektu kladně vyjádřily a na dal-
ší čekáme. Koncepce přístavby je také v  souladu 
s územním plánem městyse Nehvizdy. 
Celý koncept rozvoje školství v městysi, na kterém 
pracuje zastupitelstvo a vedení základní školy, vám 
představíme v dubnu. Na tomto setkání budete in-
formováni o  jednotlivých etapách rozvoje školství 
v městysi Nehvizdy. 

Vladimír Nekolný
starosta@nehvizdy.cz

Stavební úpravy v přízemí budovy čp. 243 (bývalá 
administrativní budova Xaverova), které provádějí 
naše TS, jsou v  plném proudu. V  první etapě zde 

vzniknou dvě třídy pro prvňáčky, které už musí být 
v provozu od září 2013, a to s kapacitou 50 dětí. Pro 
ně jsou zde budovány šatny a sociální zařízení, pro 
učitele se upravují prostory pro kabinet a  zázemí. 
Všechny rozvody a  sítě jsou plánovány ohledně 
možnosti přístavby nových tříd k této budově. Tato 
přestavba je I. etapou rozšíření kapacity naší zá-
kladní školy tak, abychom zde mohli umístit všech-
ny naše děti. 
Dále už je částečně zpracována celková studie 
na rozšíření základní školy přístavbou k budově čp. 
243. Tyto návrhy už byly projednávány na Krajském 
úřadu Středočeského kraje s  odborem školství. 

PŘESTAVBA ŠKOLY 
V PLNÉM PROUDU

Pohled na budovu a vyměněná okna v přízemí Foto: Vladimír Nekolný

SEZNAMTE SE
S NOVOU SKÁLOU...................  5

ROZPIS JARNÍ
FOTBALOVÉ SEZONY.............. 12

VELIKONOČNÍ
JARMARK ..............................  7 a 9

Z OBSAHU

POZVÁNKA 
NA VALNOU 
HROMADU
TJ SOKOL
Tři roky volebního období utekly jako voda 
a  v  naší tělocvičné jednotě nastal čas bilan-
cování. Domnívám se, že prožíváme jedno 
z  nejúspěšnějších období novodobé historie 
Sokola v  Nehvizdech.  Počet členů neustále 
narůstá a  nejpotěšitelnějším faktem je neu-
stále rostoucí počet dětí – nejvíce v oddílech 
atletiky, minitenisu a fl orbalu. Zejména záslu-
hou našeho starosty Miloše Ryčla sokolovna 
vzkvétá a  bylo vybudováno mnoho nového, 
jako například víceúčelové hřiště, objekt šaten 
a podobně.
 K tomu, abyste se dozvěděli více nejen o na-
šich úspěších a  hospodaření jednoty, stačí 
málo, přijít a být účasten volby nového vedení.  
Na tuto událost zveme nejen členy, ale i přátele 
Sokola.
Valná hromada Tělocvičné jednoty Sokol 
Nehvizdy Na Příštipku 135 se koná ve středu 
3. dubna v  18.00 hodin v  Malém sále soko-
lovny. Pozvánku na valnou  hromadu s kom-
pletním programem najdete na vývěsce před 
sokolovnou . 

Josef Kolář
místostarosta T. J. Sokol Nehvizdy

Sociální zázemí pro žáky v budoucí ZŠ
 Foto: Vladimír Nekolný

Budoucí třída a rozvody osvětlení, slaboproudu
a IT techniky Foto: Vladimír Nekolný

Aktuální
informace na

www.nehvizdy.cz



2 WWW.NEHVIZDY.CZ

MĚS ÍČNÍK  MĚST YSE  NEHV IZDYNEHVIZDSKÝ KURÝR

 ZE ŽIVOTA V MĚSTYSI

PŘIVÍTALI JSME
DALŠÍ MALÉ NEHVIZDSKÉ OBČÁNKY
Vítání občánků se uskutečnilo 23. února 2013 
v  nově zrekonstruované mateřské škole. A  tak 
trochu to ten den vypadalo, že dojet s  kočárkem 
do  školky bude poměrně těžká disciplína. A  to 
přes úsilí pracovníků technických služeb, kteří 
z chodníků sníh celý den odklízeli. Jenže ten pa-
dal a padal… Sněhová nadílka totiž zrovna onen 
den dosáhla svého maxima. Proto také nedorazi-
lo všech třináct dětí, které jsme měli přivítat, ale 
jen sedm statečných.  Nevadí, ty ostatní přivítáme 
později v tomto roce.
Jak už je pěkným zvykem, maličké kamarádky 
a kamarády přivítaly vystoupením děti z mateřské 
školy. Mnozí přítomni jen koukali, jak dlouhé bás-
ničky a  písničky děti zvládají a  s  jakou bravurou 
je dokážou před publikem předvést. Za to patří 
dík jejich učitelkám ve školce, ale i rodičům, kteří 
jistě museli doma s dětmi trénovat a navíc je také 
na vystoupení přivést. I oni museli překonávat bílé 
nadělení.
Nové občánky přivítali zastupitelé, pracovnice 
obecního úřadu a členové školské komise. Kromě 
tradiční květiny a malé pozornosti byli rodiče po-
zváni také do DC Dráček – prvního místa setkává-
ní nejmenších dětí a jejich rodičů v Nehvizdech. 

NEHVIZDY MAJÍ CUKRÁRNU
Možná jste si všimli, že 
začala fungovat Cukrárna 
U  Dudlíků na  nehvizd-
ském náměstí v  budově, 
v níž je pošta i DC Dráček. 
Otevřela ji místní obyva-
telka Romana Dudlová 
a  cukrárna nese poetický 
název U  Dudlíků. Takže 
pokud máte chuť na dobrý 
zákusek, chlebíček nebo 
kávičku či čaj, určitě se za-
jděte podívat  (ono u podí-
vání nezůstane), podle ohlasů na nehvizdské facebookové stránce není míst-
ní cukrárna ideálním místem pro dietáře, protože dortíkům se odolat nedá. 
Majitelce přejeme sladké štěstí a desítky spokojených hostů.

Petra Horáková, skolska@nehvizdy.cz
Fota: Mirka Kvasničková

Zleva: David Jiří Škorpil, Hubert Soukup, Daniel Kubíček, Anežka Šafránková, Daniel Oliver Vančura,
Ella Roubíčková, Laura Mücková Foto: Martina Venená

Fotografi e z  vítání najdete na  http://www.foto-
emotion.cz, kde si je rodiče mohou také od foto-
grafk y Martiny Venené objednat.
Rádi uvidíme i babičky a dědečky a další příbuzné, 
kteří chtějí být u příštího slavnostního okamžiku 

přítomni. Pokud se vám narodilo děťátko a chcete, 
abychom je na radnici přivítali, neváhejte nám to 
sdělit, stačí napsat na mestys@nehvizdy.cz

Petra Horáková
skolska@nehvizdy.cz

 

 

 
 
 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

   28/3/2013  9,00 – 12,00 
    

    
 
Lektorka má dlouholeté 

  
 
 

  
 

ou? 
a MD a RD? 

 

 

 
 

 
 

 
 

   606113664 
- -  

 
  

 
Podporujme podnikatelky Polabí!  

 



WWW.NEHVIZDY.CZ 3

MĚSÍČNÍK  MĚST YSE  NEHV IZDYNEHVIZDSKÝ KURÝR

Poplatek za psa
Poplatek za psa činí 250 Kč za prvního psa. Za dru-
hého a každého dalšího psa téhož poplatníka 450 Kč. 
Poplatek je splatný jednorázově do 31. 3. 2013.

Poplatky za odvoz odpadu
od 1. 1. 2013
Poplatky za odvoz a likvidaci komunálního odpadu 
(Obecně závazná vyhláška č. 5/2012)
činí 600 Kč za  trvale hlášeného občana na  rok (tj. 
občana ČR a  cizince s  trvalým nebo přechodným 
pobytem na území obce), úleva z poplatku ve výši 

 INFORMACE Z ÚŘADU

100 Kč se poskytuje osobám, které dosáhnou v pří-
slušném kalendářním roce věku 65 a více let. Vlast-
níci nemovitosti bez trvalého pobytu platí 1000 Kč 
za objekt na rok.  
Podle místní vyhlášky je poplatek splatný jednorá-
zově bez vyměření do 31. 3. 2013.
Poplatky se platí na účet správce poplatku, a to hoto-
vě v pokladně (tj. na Úřadu městyse Nehvizdy, Praž-
ská 255), nebo převodem na  účet 5226201/0100. 
V  případě, že budete platbu provádět převodem 
na  účet, musíte si známku po  zaplacení poplatku 
vyzvednout v  podatelně. S  ohledem na  poštovní 

INFORMACE Z ÚŘADU, KTERÉ BYSTE NEMĚLI PŘEHLÉDNOUT

Zastupitelstvo městyse
schválilo:

  příspěvek Nehvizd pro MAS Střední Polabí, o. s., 
na rok 2013 ve výši 5 Kč za občana

  záměr o  prodeji pozemků p.  č. 283/4 a  200/110 
v k ú. Nehvizdy za cenu 150 Kč/m²

  vyvěšení vlajky pro Tibet dne 10. 3. 2013 na budo-
vě Úřadu městyse Nehvizdy

  vyvěšení oznámení a  přípravu změn územního 
plánu obce Nehvizdy č. 3

  projekt realizace zájmového území Nová skála 
Nehvizdy; dále schvaluje
a/ uzavření rámcové smlouvy o spolupráci na prin-
cipu partnerství veřejného a soukromého sektoru 
realizace zájmového území Nová skála Nehvizdy
b/ podání žádosti o stavební povolení zájmového 
území Nová skála Nehvizdy

 Z LEDNOVÉHO ZASTUPITELSTVA

c/ dopravní obslužnost do lokality přes ul. Pražská 
směrem na Vyšehořovice, obslužnou komunikací 
podél dálnice D11, přes most dálnice směrem na 
Horoušany

  věcné břemeno na  p.  č. 110/169 v  k. ú. Nehviz-
dy na  umístění trafostanice pro ČEZ za  cenu 
10 000 Kč

  fi nanční příspěvek pro postiženou rodinu Kon-
vičkových z  Frenštátu pod Radhoštěm ve  výši 
10 000 Kč

Zastupitelstvo městyse pověřilo komisi fi nanční 
a bezpečnostní aktualizovat Strategický plán rozvo-
je městyse Nehvizdy.
Více na www.e-deska.cz/nehvizdy/

Miroslava Kvasničková
mestys@nehvizdy.cz

PRODEJ, MONTÁŽ, OPRAVY
Záruční a pozáruční servis
horizontální žaluzie
horizontální žaluzie na plastová 

a Euro okna
vertikální žaluzie
interiérové rolety
venkovní rolety
sítě proti hmyzu
markýzy

NÁVRHY, ZAMĚŘENÍ A CENOVÁ 
KALKULACE ZDARMA.

TEL. 326 995 366 (ČELÁKOVICE)
604 612 022

INZERCE

PŘIPRAVTE SE 
NA ODEČTY 
VODOMĚRŮ
VaK Zápy oznamuje občanům, že odečty vodomě-
rů v obci Nehvizdy a Nehvizdky za první čtvrtletí 
bude provádět pan Arazim od 20. března do konce 
tohoto měsíce.  

OBĚDY PRO 
SENIORY
Za  rok 2012 přispěl městys na  obědy seniorům, 
kteří je odebírají z kuchyně MŠ částkou 61 474 Kč. 
Dále jsme uhradili 21  310 Kč za  donášku obědů 
pro seniory se sníženou schopností pohybu. V  le-
tošním roce tyto služby budeme i nadále zajišťovat 
a náklady jsou zahrnuty i v rozpočtu na rok 2013. 
Jsme rádi, že můžeme tyto služby a příspěvky našim 
seniorům poskytovat. 

Vladimír Nekolný
starosta@nehvizdy.cz

GRATULUJEME 
jubilantům

V měsíci březnu oslaví v Nehvizdech významné 
životní jubileum narození tito občané:

KAREL FISCHER

EVA PIKALOVÁ

MARIE BŘEZINOVÁ

JANA DVOŘÁKOVÁ

VLASTA KŘÍŽOVÁ

JIŘÍ PELUNĚK

Městys Nehvizdy přeje všem jubilantům pevné 
zdraví a hodně osobní spokojenosti do dalších let. 

Mirka Kvasničková
mestys@nehvizdy.cz ■ Nabízím hlídání dětí v obci Nehvizdy od pondě-

lí do pátku. Zájemci se mohou hlásit na telefonu 
733 315 915.

poplatky nebudou známky zasílány poštou. Bližší 
informace na tel. 326992523 nebo 724191245.

Od  11. 3. 2013 dochází ke  změně v  autobusové 
dopravě l. 405. Nový jízdní řád najdete v časopisu 
na str. 11 nebo na www.nehvizdy.cz

Více informací na
http://www.nehvizdy.cz/mestysozv.htm

Miroslava Kvasničková
kvasnickova@nehvizdy.cz

Aktuální informace na
www.nehvizdy.cz



4 WWW.NEHVIZDY.CZ

MĚS ÍČNÍK  MĚST YSE  NEHV IZDYNEHVIZDSKÝ KURÝR

501 503 505 507 509 511 513 515 517 519 521 523 525 527 529 531 533 535 537 539 541 543

X XH X 6+ X X 6+ XH X XH 6+ X X XH X X 6+ XH X X X 6+
2 6:18 7:18 8:30 9:30 9:30 10:30 11:30 11:30 12:30 13:20 13:45 14:30 16:30 16:30 17:30 18:30 19:30 19:30
2 5:34 6:22 7:22 8:34 9:34 9:34 10:34 11:34 11:34 12:34 13:24 13:49 14:34 15:34 16:34 16:34 17:34 18:34 19:34 19:34
2 5:35 6:23 7:23 8:35 9:35 9:35 10:35 11:35 11:35 12:35 13:25 13:50 14:35 15:35 16:35 16:35 17:35 18:35 19:35 19:35
2 5:36 6:24 7:24 8:36 9:36 9:36 10:36 11:36 11:36 12:36 13:26 13:51 14:36 15:36 16:36 16:36 17:36 18:36 19:36 19:36
2 5:37 6:25 7:25 8:37 9:37 9:37 10:37 11:37 11:37 12:37 13:27 13:52 14:37 15:37 16:37 16:37 17:37 18:37 19:37 19:37
2 5:38 6:26 7:26 8:38 9:38 9:38 10:38 11:38 11:38 12:38 13:28 13:53 14:38 15:38 16:38 16:38 17:38 18:38 19:38 19:38

x 2 5:39 6:27 7:27 8:39 9:39 9:39 10:39 11:39 11:39 12:39 13:29 13:54 14:39 15:39 16:39 16:39 17:39 18:39 19:39 19:39
x 2 5:40 6:28 7:28 8:40 9:40 9:40 10:40 11:40 11:40 12:40 13:30 13:55 14:40 15:40 16:40 16:40 17:40 18:40 19:40 19:40

2 5:42 6:30 7:30 8:42 9:42 9:42 10:42 11:42 11:42 12:42 13:32 13:57 14:42 15:42 16:42 16:42 17:42 18:42 19:42 19:42
2 5:44 6:32 7:32 8:44 9:44 9:44 10:44 11:44 11:44 12:44 13:34 13:59 14:44 15:44 16:44 16:44 17:44 18:44 19:44 19:44
2 5:46 6:34 7:34 8:46 9:46 9:46 10:46 11:46 11:46 12:46 13:36 14:01 14:46 15:46 16:46 16:46 17:46 18:46 19:46 19:46
2 5:25 K 6:36 6:53 7:36 8:48 9:48 9:48 10:48 11:48 11:48 12:48 13:38 K 14:48 15:48 16:48 16:48 17:48 18:48 19:48 19:48
2 K 5:49 K K K K K K K K K K K 14:04 K K K K K K K K
2 5:27 5:51 6:38 6:55 7:38 8:50 9:50 9:50 10:50 11:50 11:50 12:50 13:40 14:06 14:50 15:50 16:50 16:50 17:50 18:50 19:50 19:50
2 K 5:54 K K K K K K K K K K 13:43 K 14:53 K K 16:53 K K K K
2 5:29 5:57 6:41 6:57 7:41 8:52 9:52 9:52 10:52 11:52 11:52 12:52 13:46 14:08 14:56 15:52 16:52 16:56 17:52 18:52 19:52 19:52
2 5:29 5:57 6:41 6:57 7:41 9:52 9:58 10:58 11:58 12:58 14:08 14:58 15:58 16:52 16:58 18:58 19:58

x 2 5:31 5:59 6:43 6:59 7:43 9:54 10:00 11:00 12:00 13:00 14:10 15:00 16:00 16:54 17:00 19:00 20:00
2 5:32 6:00 6:44 7:00 7:44 9:55 10:01 11:01 12:01 13:01 14:11 15:01 16:01 16:55 17:01 19:01 20:01

x 1 5:33 6:01 6:45 7:01 7:45 9:56 10:02 11:02 12:02 13:02 14:12 15:02 16:02 16:56 17:02 19:02 20:02
1 5:35 6:03 6:47 7:03 7:47 9:58 10:04 11:04 12:04 13:04 14:14 15:04 16:04 16:58 17:04 19:04 20:04
1 5:36 6:04 6:48 7:04 7:48 9:59 10:05 11:05 12:05 13:05 14:15 15:05 16:05 16:59 17:05 19:05 20:05
1 6:10 6:54 7:54 10:11 11:11 13:11 14:21 15:11 16:11 17:11
1 6:13 6:57 7:57 10:14 11:14 13:14 14:24 15:14 16:14 17:14
1 6:14 6:58 7:58 10:15 11:15 13:15 14:25 15:15 16:15 17:15
1 6:15 6:59 7:59 10:16 11:16 13:16 14:26 15:16 16:16 17:16

x 1 6:16 10:17 11:17 13:17 14:27 15:17 16:17 17:17
x 1 6:17 10:18 11:18 13:18 14:28 15:18 16:18 17:18
x 1 6:19 10:20 11:20 13:20 14:30 15:20 16:20 17:20
x 1 6:20 10:21 11:21 13:21 14:31 15:21 16:21 17:21

1 6:22 10:23 11:23 13:23 14:33 15:23 16:23 17:23
502 504 506 508 510 512 514 516 518 520 522 524 526 528 530 532 534 536 538 540

X X X 6+ Xfa XH X XA XH 6+ X XH 6+ X XH X X 6+ XH X
1 4:50 6:57 10:36 11:36 13:36 14:36 15:36 16:36 17:36

x 1 4:52 6:59 10:38 11:38 13:38 14:38 15:38 16:38 17:38
x 1 4:53 7:00 10:39 11:39 13:39 14:39 15:39 16:39 17:39
x 1 4:55 7:02 10:41 11:41 13:41 14:41 15:41 16:41 17:41

1 4:56 7:00 7:03 8:04 10:42 11:42 13:42 14:42 15:42 16:42 17:42
1 4:57 7:01 7:04 8:05 10:43 11:43 13:43 14:43 15:43 16:43 17:43
1 4:58 7:02 7:05 8:06 10:44 11:44 13:44 14:44 15:44 16:44 17:44
1 5:01 7:05 7:08 8:09 10:47 11:47 13:47 14:47 15:47 16:47 17:47
1 5:07 5:48 7:10 7:12 7:14 8:15 10:53 10:53 11:53 12:53 13:53 14:53 15:53 16:53 17:10 17:53 19:10
1 5:08 5:49 7:11 7:14 7:15 8:16 10:54 10:54 11:54 12:54 13:54 14:54 15:54 16:54 17:11 17:54 19:11

x 1 5:10 5:51 7:13 7:16 7:17 8:18 10:56 10:56 11:56 12:56 13:56 14:56 15:56 16:56 17:13 17:56 19:13
2 5:11 5:52 7:14 7:18 7:18 8:19 10:57 10:57 11:57 12:57 13:57 14:57 15:57 16:57 17:14 17:57 19:14

x 2 5:12 5:53 7:15 7:19 7:19 8:20 10:58 10:58 11:58 12:58 13:58 14:58 15:58 16:58 17:15 17:58 19:15
2 5:14 5:55 7:17 7:21 7:21 8:22 11:00 11:00 12:00 13:00 14:00 15:00 16:00 17:00 17:17 18:00 19:17
2 4:22 5:14 5:55 7:17 7:21 7:21 8:22 10:02 11:02 11:02 12:02 13:02 13:02 14:02 15:02 16:02 17:02 17:17 18:02 19:17
2 K K 5:58 K K 7:24 K K K K K K K 14:05 K K K K K K
2 4:25 5:17 6:02 7:20 7:25 7:28 8:25 10:05 11:05 11:05 12:05 13:05 13:05 14:09 15:05 16:05 17:05 17:20 18:05 19:20
2 K K K K K K K K K K K K K 14:11 K K K K K K
2 4:27 5:19 6:04 7:22 7:27 7:30 8:27 10:07 11:07 11:07 12:07 13:07 13:07 K 15:07 16:07 17:07 17:22 18:07 19:22
2 4:29 5:21 6:06 7:24 7:29 7:32 8:29 10:09 11:09 11:09 12:09 13:09 13:09 14:14 15:09 16:09 17:09 17:24 18:09 19:24
2 4:32 5:24 6:09 7:27 7:32 7:35 8:32 10:12 11:12 11:12 12:12 13:12 13:12 14:17 15:12 16:12 17:12 17:27 18:12 19:27
2 4:34 5:26 6:11 7:29 7:34 7:37 8:34 10:14 11:14 11:14 12:14 13:14 13:14 14:19 15:14 16:14 17:14 17:29 18:14 19:29

x 2 4:36 5:28 6:13 7:31 7:36 7:39 8:36 10:16 11:16 11:16 12:16 13:16 13:16 14:21 15:16 16:16 17:16 17:31 18:16 19:31
2 4:37 5:29 6:14 7:32 7:37 7:40 8:37 10:17 11:17 11:17 12:17 13:17 13:17 14:22 15:17 16:17 17:17 17:32 18:17 19:32
2 4:38 5:30 6:15 7:33 7:38 7:41 8:38 10:18 11:18 11:18 12:18 13:18 13:18 14:23 15:18 16:18 17:18 17:33 18:18 19:33
2 4:39 5:31 6:16 7:34 7:39 7:42 8:39 10:19 11:19 11:19 12:19 13:19 13:19 14:24 15:19 16:19 17:19 17:34 18:19 19:34
2 4:40 5:32 6:17 7:35 7:40 7:43 8:40 10:20 11:20 11:20 12:20 13:20 13:20 14:25 15:20 16:20 17:20 17:35 18:20 19:35
2 4:42 5:34 6:19 7:37 7:42 7:45 8:42 10:22 11:22 11:22 12:22 13:22 13:22 14:27 15:22 16:22 17:22 17:37 18:22 19:37
2 4:43 5:35 6:20 7:38 7:43 7:46 8:43 10:23 11:23 11:23 12:23 13:23 13:23 14:28 15:23 16:23 17:23 17:38 18:23 19:38

na znamení
jede v pracovních dnech
jede v sobotu
jede v ned li a ve státem uznané svátky
Spoj zajiš uje nízkop9/ 6, F8L� ? 9B3/ 69

Na vybrané spoje navazují v zastávce elákovice,� ) � ! � $ % �  vlaky linky S2 nebo S20 ve sm ru do Prahy
nej0/ 0� � � 
 � 
 ,� � � 
 � 
 ,� 9/ �  
 � 
 � / 9� � � 
 � 
 ,� � � 
  � 
 � , � � � 
  � 

Vybrané spoje navazují v zastávce elákovice,� ) � ! � $ % �  na vlaky linky S2 nebo S20 od Prahy
spoj 16 vy ká v zastávce elákovice,� ) � ! � � $ % �  p íjezdu vlaku linky S20 od Prahy max 10 min

281405

405 Platí od: 11.3.2013

Brandýs n.L.-St.Boleslav - Čelákovice - Nehvizdy - Jirny - Úvaly

BRANDÝ& � " 
 ! 
 	 & ' 
 � # ! 
 � " Á� % 
 � �xõ
� ; , 8/ M < � 8
 ! 
 	 & = 
 � 96
 � 8J7 

� ; , 8/ M < � 8
 ! 
 	 & = 
 � 96
 � ( � < 9> / >
� ; , 8/ M < � 8
 ! 
 	 & = 
 � 96
 � � , 5> 6= ,
� ; , 8/ M < � 8
 ! 
 	 & = 
 � 96
 � 8, � % , / 9< = 3
� ; , 8/ M < � 8
 ! 
 	 & = 
 � 96
 �  ; , 69? 3. 0
Zápy,Stavby most
+ J: A� $ % � � �
! JB8 � ' 9> E0 � B, < = 

! JB8 � ' 9> E0

elákovice,V Prokop
elákovice,Rumunská
06J59? 3. 0� ' # &
06J59? 3. 0� 8J7 

06J59? 3. 0�  9? 92> =
06J59? 3. 0� F06
 < = 
 � �xõ

06J59? 3. 0� + J6> FL� . 32068,
06J59? 3. 0� + J6> FL

Nehvizdy,Nehvízdky
" 02? 3B/ A� ( � < = > / J85y
Nehvizdy
Jirny
Jirny,Nové Jirny,I
Jirny,Nové Jirny,II
� # % # ( Š� " * � � # % # ( ŠÁ"  *
Ú? , 6A� ; 9B. 
 � 9; 9> EJ85y
Úvaly,V Setých
Úvaly,Elektromechanika
Úvaly,Nám stí Svobody
Ú) � ! * � D� ! 
 & ' 
 � �xõ

Ú) � ! * � D� ! 
 & ' 
 � �xõ
Úvaly,Elektromechanika
Úvaly,V Setých
Ú? , 6A� ; 9B. 
 � 9; 9> EJ85y
Horoušany,Horoušánky
Jirny,Nové Jirny,II
Jirny,Nové Jirny,I
Jirny
Nehvizdy
" 02? 3B/ A� ( � < = > / J85y
Nehvizdy,Nehvízdky

06J59? 3. 0� + J6> FL
06J59? 3. 0� + J6> FL� . 32068,
06J59? 3. 0� F06
 < = 
 � �xõ

06J59? 3. 0�  9? 92> =
06J59? 3. 0� 8J7 

06J59? 3. 0� ' # &
elákovice,Rumunská
elákovice,V Prokop

! JB8 � ' 9> E0
! JB8 � ' 9> E0 � B, < = 

Zápy,Stavby most
� ; , 8/ M < � 8
 ! 
 	 & = 
 � 96
 �  ; , 69? 3. 0
� ; , 8/ M < � 8
 ! 
 	 & = 
 � 96
 � 8, � % , / 9< = 3
� ; , 8/ M < � 8
 ! 
 	 & = 
 � 96
 � � , 5> 6= ,
� ; , 8/ M < � 8
 ! 
 	 & = 
 � 96
 � ( � < 9> / >
� ; , 8/ M < � 8
 ! 
 	 & = 
 � 96
 � 8J7 

BRANDÝ& � " 
 ! 
 	 & ' 
 � # ! 
 � " Á� % 
 � �xõ

JÍZDNÍ ÁD MÁ POUZE INFORMATIVNÍ CHARAKTER

Vysv tlivky:
@ � 	
X � 	

fa � 	

A � 	

6 � 	
+ � 	
H� 	

Tarifní pásmo

� � 	 � � % ední � � � ' � � � � $ � �
( � $ L< = , ? > � �   � � � � � � � �  � � ; , 8/ M < � 8� ! 
 	 & = 
 � 960< 6, ?

změna trasy
diversion

p L4

9/ 4


Tarifní pásmo

p íj


9/ 4


 NOVÝ JÍZDNÍ ŘÁD AUTOBUSU LINKY 405



WWW.NEHVIZDY.CZ 5

MĚSÍČNÍK  MĚST YSE  NEHV IZDYNEHVIZDSKÝ KURÝR

obec zakoupila. Lokalita vznikne v několika etapách, 
které se budou postupně zpřístupňovat veřejnosti.
Zastupitelstvem městyse již byla projednána a schvá-
lena RÁMCOVÁ SMLOUVA O  SPOLUPRÁCI 
NA  PRINCIPU PARTNERSTVÍ VEŘEJNÉHO 
A SOUKROMÉHO SEKTORU „REALIZACE ZÁ-
JMOVÉHO ÚZEMÍ NOVÁ SKÁLA NEHVIZDY“.
Tento dokument je zárukou, že uvedená lokali-
ta vznikne skutečně dle projektu a  pod dohledem 
příslušných orgánů státní správy. O  jeho průběhu 
budeme občany pravidelně informovat.
Spolu se zastupiteli obce věříme, že uvedený projekt 
má pro Nehvizdy významný přínos, protože vznik-
ne přírodní útvar, který budeme všichni, včetně na-
šich dětí, využívat. Jiří Glatt, j.glatt@volny.cz

Poznámka redakce: S  projektem se můžete všichni 
podrobně seznámit. Smlouvy i projektová dokumen-
tace jsou k  dispozici na  radnici, pokud si je chcete 
pročíst a dozvědět se více, jste srdečně zváni.

 AKTUÁLNĚ Z KOMISE STAVEBNÍ A ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ

PŘEDSTAVUJEME PROJEKT
KRAJINNÉHO PRVKU NOVÁ SKÁLA

Před dvěma lety nás napadlo, jak využít neúrodné 
pozemky a  vrátit občanům Nehvizd možnost vy-
cházek do kousku přírody. Na více než devíti hek-
tarech by měl vzniknout, dle slovníku krajinářské 
rekultivace, zajímavý přírodní krajinný prvek. 
Úpravy, které jsme nechali odborně zpracovat, jsou: 
„komponovány do mozaikové struktury lesních, keřo-
vých a lučních vegetačních prvků. Prostupnost jednot-
livými typy porostů zajišťuje síť cest s možností výstupu 
na tři vrcholky zemního tělesa, jakožto vyhlídkových 
bodů do kraje. Porosty stromů jsou půdorysně a výš-
kově modelovány tak, aby umožnily výhled na  měs-
tys Nehvizdy, Prahu, Čelákovice, Český Brod a k jihu 
na zvlněnou krajinu Voděradských bučin“.
Aby mohla tato nová lokalita vzniknout, je nutno 
na  dotčené soukromé i  obecní pozemky navozit 
nový materiál, který bude následně tvarován a osá-
zen navrženou zelení. Tento projekt přinese nejen 
vlastníkům pozemků, ale i obci příjem fi nančních 
prostředků a  společně tak dá vzniknout zajímavé-
mu veřejně přístupnému přírodnímu útvaru.
Tak jako každá mince má dvě strany, tak i výstavba 
tohoto krajinného prvku „Nová skála“ přinese naší 
obci některé nepříjemnosti, zejména v  oblasti do-
pravní obslužnosti. 
Na celou akci byly vypracovány studie, a to jak akus-
tická, tak rozptylová. Z  těchto studií vyplývá, že 
ovlivnění životního prostředí v naší obci bude zcela 

minimální a nemělo by nijak významně zasáhnout 
do života v městysi. Pro představu: nárůst dopravní-
ho zatížení obce se pohybuje na úrovni 1% součas-
ného stavu. Trasa dopravy materiálu je znázorněna 
na plánku na této straně.
Samozřejmostí je to, že se bude materiál do lokality 
navážet pouze přes den.
Nárůst prašnosti bude omezován pravidelným zame-
táním komunikací novým úklidovým strojem, který 

Nedaleko za naší obcí směrem na Horoušany se v minulosti nacházel zajímavý přírodní útvar zvaný Skála. Ti oprav-
du dříve narození se tam dokonce chodili koupat. V jeskyni, která tam bývala, se ukrývali parašutisté, kteří provedli 
atentát na Heydricha. Celý tento ostrov zeleně vzal za své při těžbě lupku v 70. letech minulého století. Po vytěžení 
horniny nám v těchto místech zbyla jen rekultivovaná, leč neúrodná pole.

  Dne 7. 3. 2013 se konala závěrečná prohlíd-
ka před vydáním kolaudačního rozhodnutí 
fi rmy OLYMPTOY v  komerční zóně. Fir-
ma předpokládá zahájení provozu v dubnu 
2013.

  Městys získal dotaci ve  výši 1,7 mil. Kč 
na údržbu a obnovu ovocných stromů a do-
provodné zeleně na staré cestě od hřiště AFK 
k vlečce.

  Komise zahájila jednání s  odborníky 
o  vhodné výsadbě zeleně v  okolí obnovo-
vaných cest a budoucích cyklostezek. Zeleň 
bude vysázena s předstihem.

  Komise navrhla a  zastupitelstvo schválilo 
vklad věcného břemene za úplatu 10 000 Kč 
ve  prospěch ČEZ za  umístění trafostanice 
na pozemku č. p. 110/280 -rs-

 STŘÍPKY ZE STAVEBNÍ KOMISE

Vizualizace znázorňuje, jak by mělo území po všech úpravách vypadat. Nová skála by se měla stát místem her dětí i pro-
cházek do lesoparku, který v Nehvizdech nyní chybí. 

Na plánku je vyznačena cesta, kudy budou jezdit kamiony. 

ÚŘAD PŘIPRAVUJE ZMĚNU ÚZEMNÍHO PLÁNU
Zastupitelstvo městyse na  svém 26. zasedání vyhlásilo příjem podkladů pro zadání 3. změny územního 
plánu (ÚP) městyse Nehvizdy. Tato změna bude projednána v průběhu letošního roku a bude se týkat ze-
jména zanesení tras pro cyklostezky včetně nových ploch zeleně, revitalizovaného území Nová skála, úpravy 
obytné zóny v lokalitě Za Tarasem včetně rozšíření ploch zeleně, úpravy území pro zamýšlenou výstavbu 
hospice, zvětšení ploch pro rozšíření ČOV včetně dočištění apod.
Zadání změny č. 3 ÚP bude projednáno na 27. zasedání zastupitelstva. Podněty a návrhy k této změně jsou 
přijímány v písemné podobě do 20. března 2013 v podatelně úřadu městyse.
O průběhu projednávání změny ÚP budeme na stránkách NK průběžně informovat.

Richard Sedlický, stavebni@nehvizdy.cz



6 WWW.NEHVIZDY.CZ

MĚS ÍČNÍK  MĚST YSE  NEHV IZDYNEHVIZDSKÝ KURÝR

•

•

•

 AKTUALITY Z TJ SOKOL

PŘIPRAVUJEME 
SE NA KRAJSKÉ 
SOUTĚŽE 
DRUŽSTEV 
V MINITENISU 
A BABYTENISU
V letošním roce se opět zúčastníme krajských sou-
těží družstev Českého tenisového svazu v kategori-
ích minitenis (6–7let) a  babytenis (8–9let). Jedno 
družstvo nám oproti loňsku přibylo. S rozšiřující se 
základnou připravíme na soutěže celkem tři druž-
stva TO Sokol Nehvizdy („A“ a  „B“ minitenistů 
a jedno družstvo babytenistů). V zimní sezoně tré-
nujeme v sokolovně, začíná nám být trochu malá, 
a  proto se už těšíme na  letní sezonu na  venkovní 
kurty. Tréninky doplňujeme v rámci přípravy oddí-
lovými turnaji pro všechny naše hráče a ti zkušeněj-
ší se zúčastňují celostátních turnajů.

ZMĚNY
V TERMÍNECH 
CVIČENÍ  PRO DĚTI 
V ODDÍLECH
TJ SOKOL:

CVIČENÍ RODIČE A DĚTI 1–2,5 r.
úterý 9:00-10:00
Eva Luňáková
(cvičení 1–1,5 r. se sloučilo s 2–2,5 r. a těšíme se 
na vás všechny každé úterý)

Petr Kopřiva
petr.kopriva@centrum.cz

DĚTI
SE BAVILY 
NA POHÁDCE
S únorovou pohádkou přijelo pražské divadlo Ne-
klid. Děti se vydaly 10. února společně s  oživlým 
ovocem do  čarovného světa a  občas se zdálo, že 
bez jejich pomoci by si herci neporadili. Inu, máme 
tady chytré děti, které na rozdíl od potrhlého šama-
na dobře vědí, že citron je holt kyselý a grep se musí 
dobře oloupat, aby hořce nechutnal. Jen je škoda, že 
na nedělní pohádku nepřišlo více dětí, do sálu v so-
kolovně by se jich vešlo i dvakrát tolik. 
 Další pohádku chystáme na duben.

(pep)
113 -

-

–

-

-



WWW.NEHVIZDY.CZ 7

MĚSÍČNÍK  MĚST YSE  NEHV IZDYNEHVIZDSKÝ KURÝR

 AKTUALITY Z TJ SOKOL  A DC DRÁČEKVšichni jste srdečně zváni na

VELKÝ VELIKONOČNÍ
JARMARK

V NEHVIZDECH

KDY: 23. března
 od 9.00 hodin
KDE: na náměstí
 a v DC Dráček
PROGRAM:
➢ 9.00–12.00 DOD v DC Dráček
 Herna otevřená po celou dobu. Zdobení 

perníčků, od 10.30 pletení pomlázek – přineste 
si mašličky

➢ 10.00 Slavnostní zahájení a „jarní“ vystoupení 
dětí ze Základní školy Nehvizdy a utopení 
Morany a přivítání jara

➢ 15.00–16.00 Finále soutěže o „nejlepšího 
domácího mazlíčka“ v DC Dráček – bude-li 
hezky před centrem, jinak v „baletním sále“. 

Na velikonočních trzích najdete: jarní sadbu, 
výrobky z pedigu, velikonoční perníčky, keramiku, 
uzeniny, medovinu, víno a ostatní.

K dispozici bude i profesionální fotografka, 
která vám může přímo na akci vyfotit reportáž 
vašich dětí.

Občerstvení zajištěno.

Těšíme se na vaši účast.

se sobotním
Dnem otevřených dveří
v Dětském centru Dráček

Pojďme přivítat jaro
společně, těšíme se 
na hojnou účast!

Pořádají: Tomáš Adamec, Dětské centrum Dráček,
Základní škola Nehvizdy a městys Nehvizdy



8

NEHVIZDSKÝ KURÝR INZERCE

 

 
 
 
 

 
Pro právnické a fyzické 

 
 
 330 232 

-  
 

 
 

 

SEKÁNÍ TRÁVY 
 

NABÍZÍM 
 SEKÁNÍ ZAHRADNÍCH PLOCH A 

TRÁVNÍKŮ 
 VERTIKUTACE – PROVZDUŠNĚNÍ 

TRÁVNÍKU 
 VYŘEZÁVÁNÍ MECHU 

 ODVOZ ZAHRADNÍHO ODPADU 
 

 
+ NABÍZÍM ČIŠTĚNÍ KOBERCŮ MOKROU 

CESTU 
 

CENA PO DOHODĚ 
 

Kontakt 
Mobil: 606 961 982 

udrzbatravy@email.cz 
 



WWW.NEHVIZDY.CZ 9

NEHVIZDSKÝ KURÝR MĚSÍČNÍK  MĚST YSE  NEHV IZDY

 ZAPIŠTE SI DO KALENDÁŘE

16. BŘEZNA OD 14 DO 16 HODIN V SOKO-
LOVNĚ, NA PŘÍŠTIPKU 135
DĚTSKÝ KARNEVAL
Už máte masku na letošní karneval? Ještě ne? Tak si 
ji milé děti rychle připravte. Tradiční  maškarní rej 
pro malé i velké děti vypukne v sobotu 16. března 
jako obvykle v sokolovně. Přijďte si zatancovat, za-
soutěžit a získat odměnu za masky. Občerstvení je 
zajištěno. A  jako velké překvapení – profesionální 
zábavní program. Spousta soutěží, legrace a dalších 
veselostí, které ke karnevalu patří.
Vstupné dobrovolné.
Pořádá TJ Sokol Nehvizdy ve spolupráci s městy-
sem.

16. BŘEZNA OD 20 HODIN V SOKOLOVNĚ, 
NA PŘÍŠTIPKU 135
KARNEVAL PRO DOSPĚLÉ
Nezapomeňte si vzít masku, protože součástí karne-
valu je i soutěž o tu nejkrásnější. Na masky na stup-
ních vítězů čekají skvělé ceny! Nebude chybět 
osvědčená kapela, chutné občerstvení, bar ani ori-
ginální výzdoba sálu. V  den konání karnevalu se 
vstupenky prodávají již od 19 hodin.
Vstupné: 100 Kč, 50 Kč pro seniory
Pořádají společně: městys, TJ Sokol Nehvizdy 
a AFK Nehvizdy.

17. BŘEZNA OD 15 DO 18 HODIN V DĚT-
SKÉM CENTRU DRÁČEK, SLEPÁ 8 (BUDOVA 
POŠTY)
MINIBAZAR DĚTSKÉHO OBLEČENÍ 
a potřeb se zaměřením na odrážedla, šlapadla a kola.
Již tradiční a velmi oblíbený bazar zaměřený na jar-
ní i letní oblečení, doplňky, hračky, kočárky a spor-
tovní potřeby pro děti různého věku. 
Maminky si prodávají oblečení samy za jednotnou 
cenu 90 Kč za  stůl včetně neomezeného místa pro 
větší věci na  hlídané chodbě. Prodej potřeb a  kol 
(bez oblečení) je zpoplatněn 50 Kč za  neomezené 
množství věcí a není nutná osobní přítomnost. Re-
zervace nutná u Jitky Záhrobské na e-mailu: detske-
centrumdracek@seznam.cz
Pořádá Dětské centrum Dráček.

18. BŘEZNA OD 8.30 DO 128.00 HODIN 
V DĚTSKÉM CENTRU DRÁČEK, SLEPÁ 8 
(BUDOVA POŠTY)
CHYSTÁME SE NA VELIKONOCE I
Děti si sami zasadí osení do hlíny do připravených 
květináčků, které si ozdobí. Do  osení si společně 
vyrobíme ozdoby na špejli. Vše si odnesou domů.
Cena: 50 Kč,  rámci dopoledního programu dětské-
ho centra Dráček.
Pořádá Dětské centrum Dráček.

23. BŘEZNA OD 9 HODIN NA NÁMĚSTÍ 
NEHVIZD, U NEHVIZDSKÉHO RYBNÍKA 
(POD NÁMĚSTÍM) A V DRÁČKU 
VELKÝ VELIKONOČNÍ JARMARK
Tradiční velikonoční výrobky (spousta dobrot i věcí 
pro potěšení), občerstvení, opět pletení pomlázek 
před Dráčkem či v DC Dráček (dle počasí), tento-
krát od 10.30 hodin dopoledne! (přineste si mašlič-
ky), třeba přijede i kolotoč  A o náladu se postará 
především kulturní program dětí ze základní školy. 
Opět utopíme v rybníku paní Zimu – program pod 
náměstím začíná v 10.00 hodin! Od 15.00 hodin fi -

AKCE V NEHVIZDECH
OD POLOVINY BŘEZNA DO POLOVINY DUBNA

nále soutěže o nejlepšího domácího mazlíčka v DC 
Dráček. K dispozici bude i profesionální fotografk a, 
která vám může přímo na akci vyfotit reportáž va-
šich dětí.
Pořádá Tomáš Adamec ve spolupráci s Dráčkem, 
městysem a ZŠ Nehvizdy. 

23. BŘEZNA OD 9 DO 12 HODIN V DĚT-
SKÉM CENTRU DRÁČEK, SLEPÁ 8 (NAD 
POŠTOU)
DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ
Přijďte se podívat na prostředí Dráčku, získejte in-
formace o naší činnosti a aktivitách. Bude otevřena 
prodejna hraček i  zdravé výživy. Herna otevřená 
po celou dobu. Tradičně si každé dítě ozdobí své ve-
likonoční perníčky! Ve vedlejší místnosti v 1. patře 
bude probíhat prodej kabelek, peněženek, módních 
doplňků, šperků a výrobky z dekupáže.
Vstup zdarma
Pořádá Dětské centrum Dráček.

23. BŘEZNA OD 15 DO 16 HODIN V DĚT-
SKÉM CENTRU DRÁČEK, SLEPÁ 8 (NAD 
POŠTOU)
FINÁLE SOUTĚŽE O  „NEJLEPŠÍHO DOMÁ-
CÍHO MAZLÍČKA“
Přijďte a  buďte součástí poroty! Účastníci fi nále 
představí své mazlíčky, kteří se utkají v různých dis-
ciplínách. Pokud nám sluníčko bude přát, budeme 
v  parku před Dráčkem, pokud se na  nás zamračí, 
budeme v Dráčku v „baletním sále“.
Vstup zdarma
Pořádá Dětské centrum Dráček.

25. BŘEZNA OD 8.30 HODIN V DRÁČKU, 
SLEPÁ 8 (NAD POŠTOU)
VELIKONOČNÍ PROGRAM PRO NEJMENŠÍ 
Čeká vás velikonoční pohádka, ozdoba kraslic 
a tradiční sladká nadílka od velikonočního zajíčka.
Vstupné: 50 korun
Pořádá Dětské centrum Dráček.

26. BŘEZNA A 2. DUBNA OD 9 HODIN 
V DRÁČKU, SLEPÁ 8 (NAD POŠTOU)
MASÁŽE KOJENCŮ A MALÝCH DĚTÍ
Kurz je rozdělen do  dvou lekcí. Vše se učíte sami 
na  svém děťátku. Obsahem kurzu je i  základ aro-
materapie pro miminka – doporučení, jaké olejíčky 
na které problémy používat. S sebou jednorázovou 
podložku a ručník.
Lektorka: Monika Poledníková, laktační poradky-
ně, aromaterapeutka, masérka. Šéfredaktorka ča-
sopisu Bylinky revue. Fytoterapii a aromaterapii se 
věnuje 10 let. 
Více na www.mama-care.cz.
Cena: 650 Kč za obě úterý, četně mastí a éterických 
olejů. Nutná rezervace předem. 
Pořádá dětské centrum Dráček.

28. BŘEZNA OD 9 DO 12 HODIN HODIN 
V DRÁČKU, SLEPÁ 8 (NAD POŠTOU)
SEMINÁŘ JAK S PRACÍ NA MATEŘSKÉ A RO-
DIČOVSKÉ DOVOLENÉ A NA CO SE PŘIPRA-
VIT PO RODIČOVSKÉ
Seminář vám zodpoví individuální dotazy na vaše 
konkrétní životní situace. Všeobecné informace 
se týkají možností práce na mateřské a rodičovské 
dovolené, nároků na  mateřskou a  rodičovský pří-

spěvek, legislativu v ČR a obrany vůči diskriminaci 
na trhu práce.
Lektorka: Mgr. Linda Sokačová, dlouholeté zkuše-
nosti s podporou rodičů na mateřské a rodičovské 
dovolené a  osob potýkajících se s  věkovou diskri-
minací.
Seminář včetně doprovodného hlídání dětí zdar-
ma! Nutná rezervace předem.
Pořádá dětské centrum Dráček.

3. DUBNA OD 18 HODIN V MALÉM SÁLE 
NEHVIZDSKÉ SOKOLOVNY NA PŘÍŠTIPKU 
135
VALNÁ HROMADA TJ SOKOL NEHVIZDY
Všichni členové a příznivci TJ Sokol Nehvizdy jsou 
zváni na valnou hromadu Tělocvičné jednoty Sokol. 
Pozvánku na valnou  hromadu s kompletním pro-
gramem najdete na vývěsce před sokolovnou.
Pořádá TJ Sokol Nehvizdy.

6. DUBNA OD 9 HODIN  VE VELKÉM SÁLE 
NEHVIZDSKÉ SOKOLOVNY NA PŘÍŠTIPKU 
135
AMATÉRSKÝ TURNAJ VE STOLNÍM TENISE
Přijďte se pobavit, zasportovat si, změřit síly ve stol-
ním tenise. Turnaj je pro každého od 13 let bez ka-
tegorií. Pro první tři nejlepší jsou připraveny krásné 
ceny. Řekněte si o přihlášku již nyní na:
sokol.nehvizdy@seznam.cz.
Startovné: 50 Kč
Pořádá TJ Sokol Nehvizdy.

13. DUBNA OD 15 DO 18 HODIN HODIN 
V DRÁČKU, SLEPÁ 8 (NAD POŠTOU)
VÝROBA FIGUREK Z KUKUŘIČNÉHO ŠUSTÍ
Osvojíte si techniku z tradičního přírodního mate-
riálu. Figurky jsou velmi oblíbeným dekorativním 
předmětem. Vyrábět budeme fi gurky s jarním mo-
tivem. Kurz je určen pro dospělé. Pro děti je při-
pravena výroba fi gurek z krepového papíru. Můžou 
přijít s doprovodem i bez něj, bude se jim věnovat 
naše asistentka.
Lektorka: paní Mimrová z Nehvizd, pro kterou jsou 
ruční práce koníčkem. Nutná registrace!
Cena 180 Kč/dospělý, 90 Kč/dítě. Materiál v ceně!
Pořádá DC Dráček.

21. DUBNA OD 10 DO 16 HODIN HODIN 
V DRÁČKU, SLEPÁ 8 (NAD POŠTOU)
PRAKTICKÝ KURZ PŘÍRODNÍHO LÉČENÍ – 
OD NEJMENŠÍCH PO VELKÉ
Využití bylinek a aromaterapie u dětí i dospělých. 
Naučíte se prevenci rýmy či nachlazení, komplex-
ní přírodní léčbu i první pomoc při akutních pro-
blémech. Po tomto kurzu budete moci „chemické“ 
preparáty odsunout do  pozadí a  vyrobit si vlastní 
přírodní lék. Naučíte se vyrábět masti, tinktury, by-
linné oleje i šampony. Dozvíte se, jak pracovat s éte-
rickými oleji. V ceně jsou všechny suroviny, domů 
si odnesete výrobky v hodnotě 300 Kč.
Lektorka: Monika Poledníková, laktační poradky-
ně, aromaterapeutka, masérka. Více na  www.ma-
ma-care.cz.
Cena: 1400 Kč včetně mastí a éterických olejů. Nut-
ná rezervace předem. 
Pořádá dětské centrum Dráček.

Petra Horáková, Jitka Záhrobská
skolska@nehvizdy.cz,



10 WWW.NEHVIZDY.CZ

MĚS ÍČNÍK  MĚST YSE  NEHV IZDYNEHVIZDSKÝ KURÝR

 ŠKOLNÍ OKÉNKO

 ROZHOVOR

PROČ BYCHOM CHTĚLI, 
ABY U NÁS DĚTI CHODILY 
I NA DRUHÝ STUPEŇ
Nejen demografi cký vývoj v obci, ale v celém Stře-
dočeském kraji, zejména pak v prstenci kolem Pra-
hy, ukazuje nutnost zvýšení kapacit obecního škol-
ství. Budováním nové školní budovy a  zahájením 
výuky i na 2. stupni ZŠ řešíme několik problémů:
1/ Jak vyplývá z rozsáhlého materiálu přijatého Ra-
dou města Čelákovice dne 4. 3. 2013, nebudou čelá-

kovické základní školy v nejbližších letech schopny 
pokrýt potřebu umístění žáků základních škol obou 
stupňů. Bude tedy nutné odmítat zájemce z  okol-
ních obcí – Nehvizdy nebudou výjimkou. Požádali 
jsme o stanovisko Středočeský kraj – záměr městyse 
Nehvizdy je dle kraje v souladu s rozvojem vzdělá-
vací soustavy ve Středočeském kraji.
2/ Odchodem dětí z 5. ročníku mimo Nehvizdy se 
přerušují vazby na městys, tlumí se vědomí souná-

ležitosti k obci, odpovědnost vůči ní, zanikají vel-
mi silné vazby, vzniklé v prvních pěti letech školní 
docházky. Domníváme se, že je to škoda – může 
pak docházet ke  vzniku a  nárůstu patologických 
jevů, škola i městys ztrácejí nad svou mládeží vliv 
a kontrolu.
3/ Nemůže dojít k  naplnění dlouhodobého inklu-

zivního vzdělávání, nelze plně přenášet individu-
ální nároky žáků 1. stupně do dalších školních let, 
nelze přímo působit na  žáky v  kritickém období 
jejich dospívání
Z  těchto pohledů považujeme rozšíření naší školy 
o  2. stupeň za  svrchovaně potřebné a  oprávněné. 
I když to samozřejmě nebude hned.

Dr. Luboš Rýdlo
zs.nehvizdy@volny.cz

V Nehvizdech byla historicky vždy jen škola s prvním stupněm, městys se však rozrůstá a byla by škoda, kdyby děti 
nemohly chodit do zdejší školy až do deváté třídy. Foto: Mirka Kvasničková

I LETOS ŠKOLA POŘÁDÁ 
PŘÍMĚSTYSKÝ
TÁBOR
Hlásit se můžete již nyní!
I  v  letošním školním roce se v  průběhu hlavních 
prázdnin v termínu od  8. 7. do  12. 7. 2013 usku-
teční výtvarně zaměřený příměstyský tábor, určený 
primárně žákům naší školy.  Stravování účastníků  
tábora bude zajištěno ve školní jídelně, denní pro-
gram bude probíhat v době od 8.00 do  16.00 hodin. 
Na  www.skolanehvizdy.cz  je již k dispozici přihláš-
ka, další informace budou na web průběžně dopl-
ňovány. V případě dotazů kontaktujte Mgr. Alenu 
Krajíčkovou na tel. 608 335 051, e-mail krajicko-
va@skolanehvizdy.cz.
Cena včetně stravování činí 2000 Kč.

-lr-

  Do 15. března podávají žáci 5. ročníku při-
hlášky ke  studiu na  víceletých gymnáziích. 
Konala se mimořádná schůzka pro rodiče 
žáků 5. ročníku, na  níž jsme řešili jednak 
postup žáků při podávání přihlášek, jednak 
přestup našich páťáků na 2. stupeň.

  Všichni žáci 5. ročníku mohou přestoupit 
na ZŠ Kostelní v Čelákovicích, ZŠ Komen-
ského nemůže přijmout více než 5 žáků. Na-
ším záměrem je jako každoročně zachovat 
složení třídních kolektivů i pro nadcházející 
školní rok – takto jsme se domlouvali s ve-
dením obou škol. Výsledek – naši páťáci pře-
jdou na ZŠ Kostelní, počet žáků bude jasný 
až po přijímačkách a po dořešení individu-
álních přestupů.

  Byl uzavřen zápis do 1. ročníku ZŠ, výsledek 
se oproti minulému měsíci co do počtu při-
jatých dětí nezměnil. Příslušný výkaz byl již 
zpracován a odevzdán.

  Rodiče v březnu dle pokynů na webech školy 
a školky zapisují děti do mateřinky.

  Chystáme se na plošné testování žáků 5. roč-
níků.

  K  31. 3. odevzdáváme další monitorovací 
zprávu k projektu EU peníze školám.

Dr. Luboš Rýdlo
zs.nehvizdy@volny.cz

 STŘÍPKY ZE ŠKOLY A ŠKOLKY

RÁDA SE UČÍM NOVÉ VĚCI A MÁM  
Tyto dvě věty se nesly v průběhu celého rozhovoru 
s lektorkou DC Dráček paní Mimrovou. 
A jak spolupráce s naší lektorkou začala? Zdeň-
ka Pecková, která stála u  zrodu, se dozvěděla 
o  skvělých perníčcích, které paní Mimrová umí 
opravdu skvěle péci a  hlavně zdobit. A  pak už 
se jen stačilo zeptat,  zda by se zapojila do dění 
v  Dráčku, a  rázem jsme měli plnou krabici vy-
robených loutek pro naše pravidelná divadélka 
a spolupráce pokračuje dodnes, a to nejen víken-
dovými kurzy ručních prací pro dospělé, ale i ve-
dením pravidelného týdenního kroužku Šikulka 
pro školní děti.

Proč jste se rozhodla vést kroužek pro naše školáč-
ky s názvem Šikulka?
Již odmalička mne bavily ruční práce, jako dítě 
jsem navštěvovala různé kroužky, později i se svými 
dětmi a nakonec se svou vnučkou, která už je dnes 
dospělá. Díky tomu jsem se učila stále nové věci, 
nové techniky. Samozřejmě, že nejvíc mne naučila 
má maminka. V době, kdy jsem vyrůstala, většina 
žen uměla šít, plést, háčkovat, usíťovat si kdysi tak 
oblíbenou „síťovku“ apod. Také první zkušenosti 
s pečením perníčků mám z domova.
Časem jsem objevovala nové techniky, o  ně-
kterých vím z  televize, z  časopisů a  knížek 

a  sama jsem je zkoušela podle návodů. Jsem 
vlastně takový samouk. V průběhu let jsem se 
tak naučila šití patchworku, práce s  papírem: 
origami a irisfolding, japonské pletení „kumi-
himo“, výrobu figurek ze šustí a mnoho další-
ho. Pravidelně navštěvuji kurzy pletení košíků 
u paní Borovičkové a snažím se zdokonalovat 
i v oblíbených perníčkách a v pečení a zdobení 
dortů.
A proč vedu kroužek pro děti? Protože chci předá-
vat další generaci to, co jsem se sama naučila, a také 
proto, aby nezanikla krásná tradice vyrábění vlast-
ních výrobků pro RADOST.



WWW.NEHVIZDY.CZ 11

MĚSÍČNÍK  MĚST YSE  NEHV IZDYNEHVIZDSKÝ KURÝR

 AKTUÁLNĚ Z KOMISE BEZPEČNOSTNÍ A FINANČNÍ

ŽÁDOST O GRANT Z PROGRAMU PREVENCE 
KRIMINALITY JSME PODALI V ÚNORU
 V zářijovém čísle Kurýra jsme informovali o pláno-
vané účasti městyse Nehvizdy v Programu prevence 
kriminality Ministerstva vnitra. Účast v programu 
připravovala komise fi nanční a bezpečnostní v ná-
vaznosti na setkání s veřejností na téma bezpečnost 
v květnu 2012 a vyhodnocení bezpečnostního do-
tazníku, ve  kterém se občané Nehvizd vyjadřovali 
k situaci ve svém okolí.
Po  několika konzultacích s  koordinátory odbo-
ru prevence kriminality MV zpracovala komise 

Koncepci prevence kriminality městyse Nehvizdy 
na  roky 2013–2014 a  detailnější Program preven-
ce kriminality na rok 2013. Tyto dokumenty a pří-
slušné formuláře byly nezbytnou náležitostí žádosti 
o grant. Ačkoliv samotný program prevence obsa-
huje aktivit v oblasti bezpečnosti více, samotná žá-
dost o grant se týká dvou záměrů. První projekt je 
z oblasti informační, zaměřený na starší spoluobča-
ny a stereotypy jejich chování v různých situacích. 
V rámci druhého projektu by měly být na kombino-

PŘEHLED aktivit
Strážníci v  únoru odsloužili v  Nehvizdech do-
hromady 38 denních a nočních směn. Hlídková 
činnost byla zaměřena zejména na  dodržování 
veřejného pořádku.

V únoru řešili policisté v Nehvizdech celkem 21 
skutků (5 trestných činů a blokově 16 přestupků 
v  dopravě). Policisté dále vykonávali ve  spádo-
vé oblasti Nehvizdy, Zeleneč hlídkovou činnost 
v rozsahu cca 150 hod.

STŘÍPKY z akce
Policie ČR
Čtyři trestné činy jsou řešeny se známými pacha-
teli, ale protože jsou dosud v  šetření, na žádost 
PČR neuvádíme bližší informace.

V ulici Na Vodoteči v rozmezí od 22.30 hod. dne 
4. 2. 2013 do 4.40 hod. dne 5. 2. 2013 odcizil ne-
zjištěným způsobem neznámý kradák a  vandal 
osobní motorové vozidlo VW Golf combi, čímž 
způsobil majiteli škodu ve výši cca 300 000 ko-
run. Jakékoliv informace relevantní k  případu 
oznamte prosím obvodnímu oddělení PČR Če-
lákovice.

Obecní policie Šestajovice
Při provádění kontrolní činnosti v  Nehvizdech 
dne 7. 2. 2013 zjistila hlídka ve  14:40 hod., že 
na křižovatce ulic Za Humny a Úvalská je vyvrá-
cená a ve spodní části ulomená dopravní značka 
P 4 – Dej přednost v jízdě. O zjištěné skutečnosti 
byl telefonicky vyrozuměn místostarosta, kte-
rý zajistil ve  spolupráci s  technickými službami 
opětovnou instalaci.

Hlídka obdržela dne 14. 2. 2013 v 8.44 hod. te-
lefonické oznámení, že v časných ranních hodi-
nách došlo v ulici Družstevní k pokusu o vloupá-
ní do domu. Přestože hlídka PČR Čelákovice již 
byla na místě, dostavila se hlídka obecní policie 
k obhlídce vstupních dveří, na nichž byly znám-
ky násilného počínání.

 Petr Mück
fi nancni@nehvizdy.cz

Kontakty:
Obecní policie Šestajovice
Husova 60, telefon:  725 378 590, 725 378 591
E-mail: mp@sestajovice.cz

Policie ČR − Obvodní oddělení Čelákovice
Prokopa Holého 1664, telefon: 974 881 720
E-mail: phoocelak@mvcr.cz

 NEHVIZDSKÁ BEZPEČNOSTNÍ RUBRIKA

RADOST ZE ŽIVOTA

vaném hřišti Za Valem osazeny prvky pro cvičení 
pod širým nebem, které jsou vhodné pro všechny 
věkové kategorie osob.
Vyčkáme na vyhodnocení žádostí na ministerstvu 
s  tím, že budeme připraveni koncepci dopracovat 
dle připomínek a zúčastit se i druhého kola Progra-
mu prevence kriminality v roce 2013.

Petr Mück
fi nancni@nehvizdy.cz

Letos oslavíte sedmdesátiny, kde berete energii 
na učení školních dětí?
Právě děti mne dobíjejí energií, svým nadšením 
a  hlavně radostí z  toho, jak zvládnou nejrůznější 
výrobky. Mezi nimi vždycky omládnu. Samozřejmě, 
že můj věk s sebou nese zdravotní problémy, které 
má většina mých vrstevníků. Snažím se udržovat 
v  dobré pohodě, např. pravidelnými procházkami 
se svým pejskem. Ještě toho musím hodně předat 
a naučit, slíbila jsem to i vám…

Na  závěr se nemohu nezeptat: Jak se vám žije 
v Nehvizdech?

Velmi dobře. Žiji zde teprve deset let, přišla jsem 
z Prahy. Důležitější než samotné prostředí jsou lidé, 
sousedé, kteří jsou moc hodní. Líbí se mi, jak mne 
tu lidé přijali, nepřipadám si tu cizí. Velmi se mi líbí, 
že se tu lidé na ulici zdraví a většinou prohodí i pár 
slov. Není tu anonymní prostředí a  je vidět, že se 
lidé rádi setkávají na společných akcích, kterých je 
tu opravdu hodně.

Paní Mimrová, děkuji vám nejen za náš rozhovor, 
ale hlavně za to, co pro nás děláte. Přeji hodně elánu 
do další práce a pevné zdraví. 

Jitka Záhrobská, detskecentrumdracek@seznam.cz

DALŠÍ ÚSPĚCH
V BOJI PROTI 
PAROPLYNOVÉ 
ELEKTRÁRNĚ
Zastupitelstvo Středočeského kraje podpořilo 
na svém zasedání dne 11. března 2013 Memo-
randum o vzájemné spolupráci obcí a občan-
ských sdružení v rámci aktivit proti výstavbě 
paroplynové elektrárny u obce Mochov.
Je to významný moment, protože Středočeský 
kraj vydává závazný dokument Zásady územ-
ního rozvoje, kde pro elektrárnu tím pádem 
nebude místo. Také Nehvizdy se významnou 
měrou podílely na přípravě a schválení me-
moranda.

-pm-

Aktuální
informace na

www.nehvizdy.cz



12 WWW.NEHVIZDY.CZ

NEHVIZDSKÝ KURÝR

ROZPIS ZÁPASŮ AFK Nehvizdy JARO 2012/2013
 MUŽI „A“ OKRESNÍ PŘEBOR

14. kolo 23. 3. So AFK Nehvizdy „A“ - Stará Boleslav 15:00 hod.
15. kolo 29. 3. Pá FC Velké Popovice „A“ - AFK Nehvizdy „A“ 20:00 hod.
16. kolo 6. 4. So AFK Nehvizdy „A“ - Viktoria Sibřina 16:30 hod.
17. kolo 13. 4. So FK Meteor Březí - AFK Nehvizdy „A“ 17:00 hod.
18. kolo 20. 4. So AFK Nehvizdy „A“ - Sokol Pacov „A“ 17:00 hod.
19. kolo 27. 4. So FK Dobřejovice „A“ - AFK Nehvizdy „A“ 17:00 hod.
20. kolo 4. 5. So AFK Nehvizdy „A“ - SK Zápy „B“ 17:00 hod.
21. kolo 11. 5. So TS Mnichovice „A“ - AFK Nehvizdy „A“ 17:00 hod.
22. kolo 18. 5. So AFK Nehvizdy „A“ - SK Úvaly „B“ 17:00 hod.
23. kolo 25. 5. So Sokol Mochov „A“ - AFK Nehvizdy „A“ 17:00 hod.
24. kolo 1. 6. So AFK Nehvizdy „A“ - Sokol Měšice „A“ 17:00 hod.
25. kolo 8. 6. So AFK Nehvizdy „A“ - SK Vyžlovka „A“ 17:00 hod.
26. kolo 15. 6. So Sokol Mukařov „A“ - AFK Nehvizdy „A“ 17:00 hod.

MUŽI „B“  –  IV.  TŘÍDA ODD. A
14. kolo 24. 3. Ne AFK Nehvizdy „B“ - SK Husinec Řež „A“ 15:00 hod.
15. kolo 30. 3. So SK Máslovice - AFK Nehvizdy „B“ 16:30 hod.
16. kolo 7. 4. Ne AFK Nehvizdy „B“ - FK Slavoj Toušeň 16.30 hod.
17. kolo V O L N O 
18. kolo 21. 4. Ne AFK Nehvizdy „B“ - SK Bášť 17:00 hod.
19. kolo 27. 4. So Sokol Vodochody  - AFK Nehvizdy „B“ 17:00 hod.
20. kolo 28. 4. Ne AFK Nehvizdy „B“ - Sokol Klíčany „B“ 17:00 hod.
21. kolo 11. 5. So Sokol Mochov „B“ - AFK Nehvizdy „B“ 17:00 hod.
22. kolo 19. 5. Ne AFK Nehvizdy „B“ - Jiskra Kojetice 17:00 hod.
23. kolo 26. 5. Ne Sokol Měšice „B“ - AFK Nehvizdy „B“ 17:00 hod.
24. kolo 2. 6. Ne AFK Nehvizdy „B“ - Sokol Sluhy 17:00 hod.
25. kolo 8. 6. So Slavia Radonice „B“ - AFK Nehvizdy „B“ 17:00 hod.
26. kolo 16. 6. Ne AFK Nehvizdy „B“ - 1 FC Líbeznice „B“ 17:00 hod.

PŘÍPRAVKA ODD.  „A“
12. kolo 6. 4. So AFK Nehvizdy - Sokol Veltěž 10:15 hod.
13. kolo FK Brandýs Boleslav „A“ - AFK Nehvizdy HLÁŠENKA
14. kolo 20. 4. So AFK Nehvizdy - SK Úvaly  10:15 hod.
15. kolo SK Union Čelákovice - AFK Nehvizdy HLÁŠENKA
16. kolo 4. 5. So AFK Nehvizdy - Sokol Podlipan Přišimasy 10:15 hod.
17. kolo 12. 5. Ne Sokol Vyšehořovice - AFK Nehvizdy 10:15 hod.
18. kolo V O L N O  
19. kolo 18. 5. So AFK Nehvizdy - FK Brandýs Boleslav HLÁŠENKA
20. kolo 26. 5. Ne SKK Hovorčovice - AFK Nehvizdy 15:00 hod.
21. kolo 1. 6. So AFK Nehvizdy - SK Viktoria Jirny 10:15 hod.
22. kolo 9. 6. Ne SK Zeleneč - AFK Nehvizdy 13:30 hod.

ZAČÁTEK 
ROKU 2013
Od začátku roku 2013 se fotbalový klub připravuje 
na nadcházející fotbalovou jarní sezonu. Od ledna 
dochází k tréninkové činnosti všech mužstev – žáč-
ků, mužů a žen. Muži A a B se účastnili fotbalového 
soustředění ve Staré Pace.
Naši nejmenší a  ženy využívají místní sokolovny 
ke zlepšení fyzické kondice.
 
V únoru musel AFK řešit kompletní přeregistrování 
všech aktivních fotbalistů.
Všechny fotbalové soutěže na okrese Praha–východ 
probíhají již pod hlavičkou Fotbalové asociace. 
Hráči musí mít uhrazené členské příspěvky a nové 
sportovní legitimace, které neobsahují rodné číslo, 
ale identifi kační číslo člena fotbalové asociace. Tato 
výměna s  sebou přinesla mnoho nesnází, které se 
podařilo zvládnout. 

BĚHEM PŘÍPRAVNÉ 
ČINNOSTI SEHRÁLI NAŠI 
MUŽI A ZÁPASY S TĚMITO 
VÝSLEDKY:
Nehvizdy A – Sokol Přerov nad Labem 1:1
Nehvizdy A – SK Zeleneč 0:5
Nehvizdy A – Sokol Šestajovice 5:1

Docílené výsledky odpovídají kvalitě soupeřů – viz 
výsledek se Zelenčí, která hraje soutěž o  2 třídy 
výše.
 
Dne 9. 3. 2013 se uskutečnila valná hromada naše-
ho klubu. V  současné době má fotbalový klub 94 
členů. V tomto počtu jsou zahrnuti naši žáci, muži, 
ženy a  přispívající členové. Účast na  této valné 
hromadě byla poznamenána rozmarným počasím 
a s ním související zdravotní problémy mnoha čle-
nů, kteří se s omluvou nedostavili. Valná hromada 
zhodnotila roční činnost a zvolila nový výbor fotba-
lového klubu  na budoucí dvouleté období, který si 
přeje vést naši kopanou tak, aby dělala  dobré jméno 
naší obci.

Poběrežský Jiří 
AFK Nehvizdy

INZERCE

 AKTUALITY Z AFK NEHVIZDY

Nehvizdský kurýr Vydavatel: Městys Nehvizdy, IČO 
00240524. Evidenční číslo: MK ČR E 16599.
Uzávěrka čísla: 13. 3. 2013. Redakční rada si vyhrazuje 
právo upravit a krátit příspěvky. Texty procházejí jazykovou 
korekturou, není-li u příspěvku uvedeno jinak.
Sazba: M.S.A. production, s. r. o.
Tisk: Tiskárna Ing. V. Fabián.
Příspěvky posílejte vždy do posledního dne v měsíci 
(nejlépe elektronicky).
Příjem příspěvků: ÚM Nehvizdy, Pražská 255, 250 81 
Nehvizdy, e-mail petra_horakova@atlas.cz nebo
kvasnickova@nehvizdy.cz, telefon: 326 992 523.
Za obsahovou stránku příspěvků ručí autor, za obsahovou 
a formální stránku inzerce ručí zadavatel inzerce.
Ceník inzerce najdete na www.nehvizdy.cz.
Výtisk časopisu je zdarma.

NEHVIZDSKÝ

KURÝR




